
DESET TISÍC VYHAZOVŮ

Compiled 29.6.2014 0:02:16 by Document Globe ®   1

DESET TISÍC VYHAZOVŮ

20.3.2009, rubrika: Publicistika, strana: 14

Během čistek na vysokých školách po únoru 1948 bylo vyhozeno celkem 10 203 studentů, prakticky každý čtvrtý
vysokoškolák. Další byli vyhozeni později. Čekal je život bez perspektiv v druhořadých profesích. Ti, kteří přežili, se
dnes hlásí o odškodnění.

Masové čistky
Kolik studentů bylo vyhozeno
z fakult Karlovy univerzity:
právnická: 1 400 42 %
lékařská: 924 29 %
filozofická: 776 21 %
přírodověda: 266 16 %
pedagogika: 87 13 %

Nejhůř dopadla práva Nejhůř dopadly čistky pro studenty právnických fakult v Praze i v Brně. Na brněnské fakultě byl
poměr počtu vyhozených studentů vůbec nejhorší: 45 procent. Studium tam muselo ukončit 406 vysokoškoláků.

Kolik bude žádostí

Očekává se, že počet odškodněných bude kolem dvou tisíc. Tolik bylo totiž těch, kteří se přihlásili o takzvanou studijní
rehabilitaci po roce 1989. Návrh předloží ministr školství Ondřej Liška do vlády koncem března, na schválení se bude
čekat další měsíce.

Kolik dostanou Částka zatím není stanovena. Podle ministerstva školství se bude pohybovat v řádu desítek tisíc korun.

Kritický sám k sobě

Jaroslav Šabata byl členem jedné z „trojek“, která rozhodovala o vyhazovech na brněnské univerzitě. Později naopak
vyhozeným studentům pomáhal.


